

DEPARTAMENTO DE OBRAS Y GESTION VIAL

Para notificaciones: obras@montesdeoca.go.cr

Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219

Apartado: 789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053

**HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL**

Descripción general del proyecto

Proyecto:	Proceso presupuestos participativos 2021		
Propietario:	Municipalidad de Montes de Oca		
Ubicación:	Montes de Oca	Fecha:	2020

ID	DESCRIPCION DE ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
ITEM 01. SALON ALCOHOLICOS ANONIMOS SALITRILLOS. DISTRITO SAN RAFAEL					
01.01	Muro de contención en sector posterior				
01.01.01	excavación y acondicionamiento del terreno	35	m3	2 500,00	87 500,00
01.01.02	relleno y conformación de terreno	12	m3	17 000,00	204 000,00
01.01.02	construcción de placa de cimentación	7	m3	150 000,00	1 050 000,00
01.01.03	construcción de columnas	6	und	500 000,00	3 000 000,00
01.01.04	construcción de muro de contención según especificaciones	80	m2	45 000,00	3 600 000,00
01.01.05	viga corona	5	m3	150 000,00	750 000,00
01.02	Canalización pluvial lateral (sobre muro nuevo y sobre muro de gaviones)				
01.01.01	suministro e instalacion de cunetas de 30cm	35	ml	15 000,00	525 000,00
01.03	Construccion de cubierta nueva en sector posterior				
01.01.01	construccion de columnas según especificaciones	4	und	130 000,00	520 000,00
01.01.01	construccion de estructura de techo (largueros y clavadores)	60	m2	25 000,00	1 500 000,00
01.01.01	suministro e instalación de cubierta	60	m2	15 000,00	900 000,00
01.01.01	hojalateria				
01.01.01.01	botagua	30	ml	12 000,00	360 000,00
01.01.01.01	canao	10	ml	20 000,00	200 000,00
01.01.01.01	bajante (conexta a caja existente en el sitio)	3	ml	20 000,00	60 000,00
01.04	Construccion de cubierta nueva en sector frontal				
01.01.01	construccion de columnas según especificaciones	6	und	130 000,00	780 000,00
01.01.01	construccion de estructura de techo (largueros y clavadores)	40	m2	25 000,00	1 000 000,00
01.01.01	suministro e instalación de cubierta	40	m2	15 000,00	600 000,00
01.01.01	hojalateria				
01.01.01.01	botagua	36	ml	12 000,00	432 000,00
01.01.01.01	canao	6	ml	20 000,00	120 000,00
01.01.01.01	bajante	3	ml	20 000,00	60 000,00
01.01.01.01	conexión al sistema pluvial existente	1	und	200 000,00	200 000,00
01.05	obras de contencion en gaviones				
01.01.01	excavacion para conformación de talud	50	m3	2 500,00	125 000,00
01.01.01	muro de gaviones en canasta de 1 x 1 (incluye relleno)	30	und	35 000,00	1 050 000,00
01.06	obras complementarias				
01.01.01	demolicion de baranda frontal	12	ml	2 500,00	30 000,00
01.01.01	baranda frontal en zona de la rampa	12	ml	25 000,00	300 000,00
01.07	Limpieza final				
01.07.01	limpieza total y final de la zona de trabajo	1	und	150 000,00	150 000,00
TOTAL DEL PROYECTO					17 603 500,00